
Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Święt.2021.170 z dnia 2021.01.07

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 1 stycznia 2025r.

Wejście w życie:

22 stycznia 2021 r.

UCHWAŁA Nr XXVII/258/2020

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

(Święt. z 2021 r. poz. 170; zm.: Święt. z 2024 r. poz. 4363.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020

r. poz. 713, 1378) oraz art. 6r ust. 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Końskich, Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Końskie i

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§  2. 

1. 1 Selektywnie zebrane odpady: papier, tworzywa sztuczne, metal i odpady opakowaniowe

wielomateriałowe, szkło, bioodpady, popiół z palenisk domowych oraz niesegregowane (zmieszane)

odpady, których nie można zakwalifikować do frakcji odpadów zbieranych w sposób selektywny, będą

odbierane:

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na

dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)
#/document/16797931?unitId=art(6(r))ust(2(a))
#/document/16797931?unitId=art(6(r))ust(3)


2)  w okresie od 1 listopada do 31 marca:

a) na terenie miasta z budynków wielolokalowych i z budynków mieszkalnych jednorodzinnych

raz na dwa tygodnie,

b) na terenie sołectw 1 raz w miesiącu.

2. W terminach określonych w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3, odbierane będą wszystkie rodzaje,

wskazanych w tym przepisie, selektywnie zbieranych odpadów komunalnych oraz każda ilość odpadów

zmieszanych.

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą wyłącznie od właścicieli, nieruchomości,

którzy nie korzystają z ulgi w opłacie z tytułu kompostowania odpadów w przydomowych

kompostownikach.

4. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne podaje do publicznej wiadomości, w sposób

zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta i Gminy Końskie, szczegółowy harmonogram odbioru

odpadów, o których mowa w ust. 1.

§  3. 

1. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty wyposażenia

nieruchomości w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Worki dostarczane będą właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady

komunalne.

§  4. 

1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszczący się w Końskich przy ul. Spacerowej

145, zwany dalej "PSZOK", świadczy usługi od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 17:00

oraz w sobotę od 9:00 do 13:00.

2. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi PSZOK przyjmuje

nieodpłatnie dostarczone przez mieszkańców Miasta i Gminy Końskie, zebrane w sposób selektywny,

niżej wymienione odpady komunalne:

1)  papier,

2)  metale,

3)  tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe

4)  szkło,

5)  bioodpady, z zastrzeżeniem § 2 ust. 3,

6)  odpady niebezpieczne,

7)  przeterminowane leki i chemikalia,



8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

9)  zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

10)  meble i inne odpady wielkogabarytowe,

11)  zużyte opony w ilości do 8 szt. na gospodarstwo domowe w roku,

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne do 500 kg na gospodarstwo

domowe w roku,

13)  tekstylia i odzież,

14) 2  popiół z palenisk domowych.

3. PSZOK nie przyjmuje bezpłatnie odpadów w ilościach i charakterze wskazującym na to, iż pochodzą z

prowadzonej działalności gospodarczej.

4. W ramach funkcjonowania PSZOK prowadzi się, co najmniej 2 razy w roku, okresową mobilną

zbiórkę odpadów, o których mowa w ust. 2.

5. PSZOK podaje do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta i Gminy

Końskie, wykaz odbieranych frakcji odpadów oraz terminy i miejsca mobilnych zbiórek.

§ 5.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania

Odpadów Komunalnych w Końskich przy ul. Spacerowej 145, należy zgłaszać do Urzędu Miasta i

Gminy w Końskich przy ul. Partyzantów 1, 26-200 Końskie osobiście, pisemnie za pośrednictwem

operatora pocztowego lub pocztą elektroniczną na adres: sekretariat@umkonskie.pl.

§ 6.  Traci moc uchwała nr XXIV/228/2016 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 czerwca 2016 r. w

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego poz. 2242).

§  7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie.

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.

) § 2 ust. 1 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr IX/66/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.

(Święt.2024.4363) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

1

mailto:sekretariat@umkonskie.pl


) § 4 ust. 2 pkt 14 dodany przez § 1 pkt 2 uchwały nr IX/66/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.

(Święt.2024.4363) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2025 r.

2


